cedimus eliam vobis , vestrisque succes-

soribus abbalibus liac noslra praesenti au-

ctoriialtì licenliain aposlolicae scdis nostrae

qnamlibel cbrislianitatis formam indigenti-

bus in praefalo venerabili uionaslcrio invi-

tandi quem voluerilis episcopuni, siraililer

ad ecclesias consecrandas, vel ordinaliones

clericorum, aut sacerdolum per tempora

faciendas. Chrisraavero etConfirmalionem

a beneplacito vobis episcopo acquiralis. Pro-

leslamur eliam, ut nullus episcopus exinde

debeat subdiaconnm ad suam synodum pro-

vocare, nisi illius fiieril |)ropria voluiila!^,

aut abbalem, vel monaclium nullo modo
indicare, vel excommunicare, aut omnem
cniuslibol Ecclcsiae sacerdolem in prae-

falo venerabili monasterio quaudibel lia-

bere dilionem, praeler sedem aposlolicam,

liac nostra auctorilate prohibemus, ila ut

nisi ab abbate monaslerii fueril invilatus

tres, missarum solemnia ibidem celebrare

praesumat. Volumus,et apostolica iniun-

ginius aucloritale vobis, veslrisque succes-

soribus abbalibus, qui ibidem in tempore

fuerinl ordinali, ut si sacerdotes, vel cle-

rici de quacuraque Ecclesia venerint ad

habitandnm in congregatìone fralrum, sive

ad monacbicum suscipiendum babilum ,

slatini recipiantur. Slatuentes apostolica

insuper censura, snb divini iudicii obte-

stalione, sed et validis alque atrocioribus

anathematis interdiclionibus , ul nullus

unquam praesumat cuiusquam praeditus

dignilalis pott?stale in codem venerabili

monasterio , vel eius causis iacumbere,

Au, C. ,SI!t

aut de rebus, aut possessionibus, vel Ec-
clesiis subieclis , vel quidquid de bis

exinde incssc videntur
,
quoquomodo au-

fcrrc, aut alienare, sed nec quamlibel

maliliam, ani iaclurae molesliam ibidem

quoquomodo inferre, cum praefatum pe-

renniter, ut dicium est, monastcriura fir-

ma stabilitale decreverimus sub iurisdi-

clionc, et tuitione sauclae nostrae Eccle-

siae permanendum. Promulgantes quoque,

el boc aucloritale beali aposlolorum prin-

cipis, coram Beo, et eius terribili exa-

mine futuro per huius nostri apostolici

privilegi!, alque consliluti paginam, san-

cimus, atque decernimus, ut diversas lo-

corum possessioncs
,
quac a regibus, vel

ducibus,' vel caslaldeis, et reliquis chri-

slianis largita, atque oblata sunl, aut in

poslmodum illic concessa fuerinl, firma sta-

bilitale iuri ipsius praefali monaslerii exi-

steuda, alque in perpeluum permanenda

statuimus. Nec liceat, ut dicium est, ex

eius vel omnibus eiusdem monaslerii per-

linentiis cuiquam moleslias inferre, vel

sibi donala auferre a praefato iuxta quod

subiectum iisdem venerabilibus locis apo-

slolicis inslilutis, atque privilegiis consi-

slit, inconcusse permaneant. Et liceat

eosdem monachos de sua constrcaatione

semper alibalem cligere, el liceat ipsum

abbalem suos, qui fuerint indicare mona-
cbos, et non solum virile monaslerium

,

sed muliebre sibi subiectum. Si quis autem

(quod non optamus) nefario ausu praesura-

pserit, haec, quae a nobis ad laudem Dei

prò stabilitale iam dicti venerabilis mona-

slerii stalula sunt, refragare, aut in quo-

quam transilire praesumpserit, nisi digna

poenitudinc emendaverit, anathematis via-

culo innodalus et cum diabolo, et eius

atrocissimis poenis, atque luda traditore

Domini nostri lesu Chrisli, aeterno incen-

dio concremandus deputetur. Al qui pio

intuitu observalor in omnibus exliterit,

cuslodiens nostrum aposlolicum constit«=>

tum ad cultura Dei respicientem , bene* !

diclionis gratiam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro multipliciter consequatur,

Monaslpriiiin

sul) S. n. K.

(llilillllO t>t ÌM-

ristliilione.

Cuiitìriiiu
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i'roa'iiiiiiin.

F.bbo Rcmt'ji-

SÌ5 l'p. a<

|i.iili-s Aqui-

c4 aèternae vitac parliceps effici mcieaiur.

Bene valete. Scriptum per manus Tlieo-

dorici scriniarii sanctae romanae Ecclesiae

in mense iulio, indictionc duodecima, in

sacratissima sede beali Pelri apostoli ,

quarto anno ponlificatus domini Paschalis

papae primi (1).

Script, mense iulii anno Domini 819,

pontif. Paschalis anno ui.

IV.

Dccrelum mmionis Ehbonis archiepincopi

Remensis, et HaUtgarii ad evangelizan-

dum geniibus in parlibus Seplenlriona-

libus (2).

SUMMAUIIIM

Proccinium. — Ebbo Remensis ep. ad partes

Aquilonis missiis ad cvangelizandum g(Mi-

tibus. — (Juae tamen ad religionera eie.

insurrexerint dubia, per eum ad rom. Ec-

clesiam del'erenda. — Socius Ebboni datus

Ilalitga^'ius. — Adhorlatio ad Christi fide-

ies, ut illisin necessitatibus subveniant.—
Pia apprecatio Uanc missionem adiuvanti-

biis. — Anathema contra impedientes eie.

Paschalis episcopus servus servorum Dei univer-

sls sanctissimis fratribus , coepiscopis
, pre-

sbyteris, seu caeteris ecclesiasticis Ordinibus

gloriosissimisque principibus, ducibus, sive

magnificis comitibus, et canctis christianis

Dei fidelibus.

Gum religiosissimum consiel curam, ac

solicitudinem erga dominicum gregem

gerere, queni divina dispensatone susce-

pimus guhernandum, atrpie coelestia pa-

liula salubri communicatione submini-

strandum, maxime bis qui in compilìs et

pagis sub principe tenebrarum callida

persuasione persistunt, et vilam viae igno-

rantes devii, non quae sursum sunt, sed

quae deorsum, stulta instigalione perqui-

runt; sed quia in parlibus Aquilonis

quasdam genles consistere, quae necduni

(1) Simile privi'egium iam conccssit Slophaiiiis

PIMI, anno 782, p. i, Const. Ctm. matjna. (2) Rdiilit

ox mss. Cod. Biblioltiecao luiiao Lindenbi'ogius in

Auctario diplomai, veler. num. lxxxix ller. Go>-
iiian. Seplentrional. Scriplor. Mb. Fabritio, et Uol-

lundus die ni fcbr. in Commentariu piaovio ad

vlium S. Anscliarii, % xv.

lius;
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agnitionem Dei babere, ne e sacra unda i„nis missus

baplismatis sunt renali, sui) umbra mor- oJ cvinniii

tis cxistere, et magis crealurae, quam
Creatori ignara mente servire, cognovi-

mus: idcirco praesentem reverendissimum

fratrem ac coepiscopum nostrum Ebbo-
nem sanctae Remensis Ecclesiae arcliie-

piscopum necessarium, cum consensu

fidclium Dei, duximus illis in parlibus

prò intimalione verilalis dirigendum
; qua-

tenus aucloritatc beatorum principum apo-

slolorum Petri ac Pauli nostra fraterna

vice inlormalus ante corpus et confessio-

nem ipsius apostolorum principis, evan-

gelizandi publica aucloritate liberam tra-

didimus in omnibus facultatem, ut ver-

bum vitac viamque salutis ubiquc provi-

deat, et fidei normam coelesti educatione

conllrmet, atque apostolicae institutionis

doctrioam omni diabolico errore depulso,

viva voce coÈToborel. Et si fonasse ad

boc divinum perlinens oflìcium aliquid
,Bi,gioooni

dubium emerserit, ad sanciam Dei ca- iit. insnrr»

ibolicam atque aposlolicam romanam Ec-

clesiam recurrendp semper, et ex eius

bauriet purissimo fonte latices, unde et

a cordibus mortalium divina interveniente

gratia noxios emundare possit errorcs.

Collegani denique buie divinae admini-

stralionis Icgationi ci providentes Halit-

garium religiosum adiicicntes ministruni

constituimus, qualenus ad sedem aposlo-

licam opportuno valeat tempore de cre-

dito negotio facilius praestanle Domino
intimare, et nunquam se in qualibet parte

buie nostrac auctoritalis miuisterio com-

misso negligere. Cui coram dislricto in-

dice inde rationem reddere, et de desli-

tulo miuisterio poenas recipere sempilei-

nas non dubium esse praeligimus. Pro

quo omnesexhortantes unanimilerconimo-

ncmus ob amorem omnipotentis Dei, et

Domini nostri lesu Clirisii, atque aposto-

lorum eius venerationem, ut in omnibus

necessitatibus legationis luiius lolis viri-

bus eis solatiari certetis, et in nomine

Domini nostri lesu Christi, sicul siri-

ptuni est, recipere debealis; qui vos, inquii.

*.>uae Lniit'ii ad

«orini (luliiil,

|HT eiinj a,|

lìoni. Kctlc-

sinni tleforoD-

•la.

Sncjin Eliljiini

«latus llalll|;a-

AdliMlalin »,|

l.'lirisli li(l,-|p,_

ut ìlli<; in nv-

ci-.Ml,ilii,i;s

^lll.vi i1Ì;mi(.
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l'ia appreca-

tiu liuiic iiiis-

6Ìntu>lll iljill-

VHIiliLllS

Annllii'ni.-ì

contra iiiipe-

lecipil, me recipil; et qui vos spermi me

s|»ernit(a). Eliterum: Quod uni ex minimis

iiieis focislis, milii fecistis (6). linde ma-

gls magistjue commoiiemus, ut piovida

(Itìvotione, et largo charitatis alTectii, pu-

raque mente, ac sincera inlentione, qiiae-

quc ilineri Imic necessaria prospicitis, ne

pia benignitale prò viribiis siiccurrere re-

Muaiis; ni prò certo liuius pietalis opere

|)arlicipes apud Dominuin dignac relrilni-

lionis mcritiim percipialis, sivc in coe-

lesli descriplione liuiusniodi prò compen-

salionis munere in consortio sanctorum

coniuimerari valeatis. Si quis vero liuic

Di'o otlicio ad iiilimalionem gentium a

sancla calholica et apostolica Ecclesia pio

consulta ecclesiastico destinato, adsensum

vel aiixilium praebuerit, per intervcntio-

iieni licalorura aposlolorum, martyriim

quoque, alque sanctorum omnium in coe-

Icstibus gaudiis lalibus prò meritis me-

reatur adscribi. At vero si quis, quod non

optamus, contrarius advcrsator buie di-

vino cullui insliterit, vel in quoquam

praepudire conatus fuerit ; bis vel coope-

raioribus eorum, ad boc peragendum mi-

iiisliM ium lemerator e.vlilerit et divina ius-

sione, et apostolica auctoritate anatbema-

tis vincalo puniatur, et perpetua condem-

nalione reus diabolica sorte damnetur(l).

(I) Datimi putamus lioc decretum anno domìni
822. .\nicharius enim in epistola ouinibìi.s S. Dei

Eccleskie praesulibus in regno dnmlaxal Ludmici
regis coinmanentibus data, aiL Ebbonem consensu

Ludocici, ac pene lotius reyni ipsius sijnodi con-

gregalae Romam adiisse: nec de alia synodo iQqui

potuit, quam de Actiniaccnsi anno S'ì-1, mense au-

gusto coacla, cui sedis apostolicae legati adruure.

Insuper Egmhardus roferens gesta in conventu

Compendiensi a Ludovico Pio iniper. nu'.nsà no-
vembri anni 723 celebralo, liaec habet: Ebho lle-

morum arcliiepiscopus, fini Consilio impe.ruluris ci

auctorilalc romani pontificia praedicandi gralia

(id lerniinos Danoi uni accesscral nelale practerita,

ti miillos ex eis ad lidem venientes baplizaveral,

reifressus csl. Quare eius missio medio inlcr men-

BULLAHIUM ROMAMIIM

EllCEMrS II

PAPA CI

Anno aerae Clirisli comm. DCCC.WIV.

Ali. C. «2i

ugenius II, natione romanus, c.v ar-

chi presbitero S. R. E. tit. S. Sahiuae

die dominica 14 meusis februarii anno
82-4 ordinatus est summus pontilcx. Se-

dil temporibus Micbaelis Balbi in Oriente,

Ludovici Pii , et Lotharii in Occidente

impp. annos iii, menses circiter vi (1).

Obiit mense augusto anni 827.

Schisma duodecimum in Ecclesia ro-

mana.

Contra Eugenium electus est percon-

tentionem Zinzinus quidam R. E. pre-

sbyter, ad quod componendum schisma

missus est Romam a Ludovico imp. pa-

tte Lotharius. Zinzinus vero coactus non

longe post electionem abdicavil.

Laureaccnsi cpiscopatu prislinum in gra-

duin rcsliluto, Yrolplms archlcpiscopus

pallio donaluì\ ciqiie in regionibua lliui-

niac, seu Avariae, Muraviae^ et Pan-

noiìiae provinciis vices aposlolicac com-

millunlur (2).

SUMMARIUM

Proocmium. — Historia Laureacensis Eccle-

siae.—Yrolpho vices apostolicae in Moravia

delegantur. — Pallium ei conceditur. —
De obedientia per caeteros cpisiupos ei

praeslanda. — Auxiiiiim ei in praedica-

tioiic verbi Dei praeliendum. — Idonei

episcopi ordinandi, ubi sunt siyiia l'uisse

oiim cpiscopales sodes.

Eagenias episcopus servus servorum Dei Rath-

fredo sanctae Favianensis Ecclesiae, et Metlio-

dio Ecclesiae Speculi luliensis, quae et Sorigu-

turensis nuncupatur, atqne Alewino sanctae

Nitraviensis Ecclesiae, pariqae modo Annoni

S. Vetaarensis Ecclesiae episcopis, simul etiam

(1) Ad firmandam saeculi luiius ponliliciam

chronologiam, reiectiscatalogis, sequendus omnino
Pagius, authoresque ab eo citati, stabiliendaquo

sessionum tempora iuxta datas bullaruni supposi-
scni novembrom anni 825 et mensem angusluiu i tarum. (2) Kdidit Gewoldiss in appendice varior.

anicrioris anni 822 linipori csl adscribciida. I diploinatuia S. il. E. ponili, post Ghroiiic. Kei-
(o) Matlh IO. 40. (0) Mattli. %>. 40.

| cliespergens.
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EUGENIUS 11 PI'.

rroinn'utii.

rfiici'i)SÌH

Tuttundo, necnna Moimarù ducibus ci optima-

tiJjas, eierciUuusque pleòis Hunniae, quae et

Avaria dicitur, et Moraviae.

Desiderio salulis aniinarum veslrarum,

filii in Cliiislo cliaiissimi, cum aiulivi-

nius charissiiiiam conveisalioneni vestram,

el sanclae fidei Lonorumque operuiii ve-